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21 maja 2021

Łączą nas drzewa

Nadleśnictwo Daleszyce dołączyło do ogólnopolskiej akcji ph. “Łączą nas drzewa”
Leśnicy oraz zaproszeni goście w leśnictwie Marzysz posadzili 2 tysiące młodych
dębów w ramach akcji, organizowanej przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska
oraz Lasy Państwowe i pod honorowym patronatem Kancelarii Prezydenta RP. W
sadzeniu młodych drzew wzięła udział Wioletta Czarnecka, dyrektor Departamentu
Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Ogólnopolska akcja „Łączą nas drzewa” przypomina o istotnej roli drzew w przyrodzie. Dziś
borykamy się ze zmianami klimatu, jego ociepleniem, suszą i brakiem wody oraz skutkami
pod postacią anomalii pogodowych. Dlatego w związku z postępującą degradacją środowiska
naturalnego, zmianami klimatu niesprzyjającymi dla życia, zaistniała ogromna potrzeba
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propagowania wiedzy o drzewach oraz ich sadzenia.

Akcja „Łączą nas drzewa” wpisuje się w kampanię prowadzoną przez Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach pod nazwą „Nie rób świata na szaro”, która
popularyzuje uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Programu
ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego oraz tzw. „uchwałę antysmogową”.
Zanieczyszczenia powietrza na terenie województwa świętokrzyskiego pochodzą głównie z
sektora komunalno-bytowego. Aby je zniwelować, oprócz wymiany pieców istotne jest
sadzenie drzew ponieważ jedno duże drzewo (ok. 25 m wysokości) usuwa w ciągu dnia z
otoczenia tyle samo dwutlenku węgla, ile emitują dwa domy jednorodzinne.

Ponadto drzewa posiadają własny mikroklimat, który oddziałuje na całe otoczenie. Łagodzą
działania wysokiej temperatury i wiatru oraz nawilżają powietrze, mają zdolność
oczyszczania powietrza z niektórych pyłów, gazów i bakterii, odgrywają istotną rolę w
funkcjonowaniu krajobrazu rolniczego, podtrzymują obieg wody, gromadzą i zatrzymują jej
znaczne ilości, oczyszczają wody gruntowe spływające z pól i dróg, są ostoją dla tysięcy
gatunków roślin i zwierząt oraz korzystnie wpływają na nasze samopoczucie oraz zdrowie,
działają uspokajająco oraz łagodzą stres.

fot. Nadleśnictwo Daleszyce


